
Sestava vytvořena 13.6.2023 v 08:33 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/08. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 20.6.2023

89. Odnětí svěřeného majetku města městské části Brno-Královo
Pole, 11 bytových jednotek v domovním celku Purkyňova 1, 3, 5, 7

v k. ú. Královo Pole  

Anotace
Magistrát města Brna obdržel podnět nájemců bytů v domech Purkyňova 1,3,5,7 k odsvěření bytových
jednotek ze správy městské části Brno-Královo Pole. Jako důvod je v podnětu uváděno dlouhodobé
porušování právních předpisů městskou částí Brno-Královo Pole, zejména špatný stavebnětechnický stav
domů, nedokončený prodej bytových jednotek a skutečnost, že nájemci hradí opravy bytů z vlastních
finančních prostředků. Bytový odbor MMB má za to, že s ohledem na skutečnosti, že není dán souhlas
městské části Brno-Královo Pole s odsvěřením a nejsou naplněny zákonné důvody pro odsvěření majetku
městské části Brno-Královo Pole dle ust. § 132 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, a že nebylo zjištěno, že by tato městská část hospodařila se svěřeným
majetkem v rozporu s právními předpisy, je navrhováno podnětu nájemců nevyhovět.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. neschvaluje městské části Brno-Královo Pole odnětí svěřeného majetku ve smyslu článku 75
odst. 6 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se
vydává Statut města Brna, v platném znění:
bytových jednotek č. 2517/1, 2517/2, 2517/3, 2517/4, 2517/6, 1910/2, 1910/4,
1911/1, 1911/2, 1911/5, 1912/2, vymezených dle zákona č. 72/1994 Sb., kterým se
upravují některé spoluvlastnické vztahy k budovám a některé vlastnické vztahy k
bytům a nebytovým prostorům a doplňují některé zákony (zákon o vlastnictví bytů)
v budově č. p. 1910, 1911, 1912, 2517, bytový dům Purkyňova 1, 3, 5, 7, stojící na
pozemcích p. č. 3717/1, 3719, 3721, 3722, vše k. ú. Královo Pole,

z kategorie: část II - obytné domy a pozemky, které s nimi tvoří jeden funkční celek,
svěřené na Z1/030. zasedání ZMB dne 1. 7. 1993, Z1/042. zasedání ZMB dne
1.11.1994, Z2/012. zasedání ZMB dne 30.1.1996.
 

Stanoviska

Rada města Brna projednala na své R9/031. schůzi dne 10. 5. 2023, bod 32.
Hlasováno bylo bez rozpravy. Schváleno jednomyslně 8 členy.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 9



Sestava vytvořena 13.6.2023 v 08:33 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Iva Marešová
vedoucí odboru - Bytový odbor
13.6.2023 v 08:33
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Pavel Blažík
vedoucí úseku - 3. úsek
7.6.2023 v 10:00

Strana 2 / 9



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 7
Příloha (mapa KN.pdf) 8 - 8
Příloha (podnět nájemců DC Purkyňova 1_7.pdf) 9 - 9

Strana 3 / 9



 

Důvodová zpráva: 

Bytový odbor MMB předkládá návrh některých nájemců na odnětí svěřeného majetku, a to bytových jednotek 
č. 2517/1, 2517/2, 2517/3, 2517/4, 2517/6, 1910/2, 1910/4, 1911/1, 1911/2, 1911/5, 1912/2, vymezených dle 
zákona č. 72/1994 Sb., kterým se upravují některé spoluvlastnické vztahy k bytům a nebytovým prostorům a 
doplňují některé zákony (zákon o vlastnictví bytů) v budově č. p. 1910, 1911, 1912, 2517, bytový dům 

Purkyňova 1, 3, 5, 7, stojící na pozemcích p. č. 3717/1, 3719, 3721, 3722, vše k. ú. Královo Pole, městské části 
Brno Královo Pole. 

 

Domovní celek Purkyňova 1,3,5,7 má celkem 24 bytových jednotek.  
 

Zastupitelstvo města Brna na svém Z7/16. zasedání dne 15. 3. 2016 schválilo Seznam bytových a rodinných 
domů, které budou připravovány k prodeji. Do Seznamu byl zařazen i domovní celek Purkyňova 1,3,5,7 a byl 
určen k prodeji po jednotkách (v minulosti byl již 1 byt prodán). 
 

Zastupitelstvo města Brna na svém Z7/19. zasedání dne 21. 6.2016 schválilo záměr prodeje bytových jednotek 

vymezených dle zákona č. 72/1994 Sb., kterým se upravují některé spoluvlastnické vztahy k bytům a 
nebytovým prostorům a doplňují některé zákony (zákon o vlastnictví bytů), v domovním celku Purkyňova 
1,3,5,7, postaveném na pozemcích p. č. 3717/1, 3719, 3721, 3722, vše k. ú. Královo Pole, včetně příslušného 
spoluvlastnického podílu na společných částech těchto domů a na pozemcích.  
 

Zastupitelstvo města Brna na svém Z7/29. zasedání dne 20. 6. 2017, bod 81 souhlasilo s prodejem bytových 
jednotek vymezených dle zákona č. 72/1994 Sb., kterým se upravují některé spoluvlastnické vztahy k bytům a 
nebytovým prostorům a doplňují některé zákony (zákon o vlastnictví bytů), v domovním celku Purkyňova 
1,3,5,7, postaveném na pozemcích p. č. 3717/1, 3719, 3721, 3722, vše k. ú. Královo Pole, včetně příslušného 
spoluvlastnického podílu na společných částech těchto domů a na pozemcích, za cenu obvyklou. 
 

Z úrovně městské části Brno-Královo Pole dosud probíhal prodej obsazených bytových jednotek dle výše 
uvedeného Postupu nájemcům bytů a rovněž probíhal prodej volných bytových jednotek včetně příslušných 
spoluvlastnických podílů na budovách a pozemcích. 

 

V srpnu 2022 obdržel Magistrát města Brna podnět nájemců bytů v domech Purkyňova 1,3,5,7 k odsvěření 
bytových jednotek ze správy městské části Brno-Královo Pole. Jako důvod je v podnětu uváděno dlouhodobé 
porušování právních předpisů městskou částí Brno-Královo Pole, zejména špatný stavebnětechnický stav 
domů, nedokončený prodej bytových jednotek a skutečnost, že nájemci hradí opravy bytů z vlastních finančních 
prostředků. 
 

Na podnět nájemců ze dne 5.8.2022 zaslal vedoucí 3. úseku náměstka primátorky Mgr. Blažík dne 26.8.2022 
odpověď se sdělením, že návrh na odsvěření majetku dle ust. § 132 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů bude předložen k projednání v orgánech města Brna teprve 
tehdy, bude-li z úrovně města po obdržení vyjádření městské části Brno-Královo Pole zjištěno, že tato městská 
část hospodaří se svěřeným majetkem v rozporu v právními předpisy a na výzvu ke zjednání nápravy ve lhůtě 
nejméně 60 dnů tyto případně zjištěné nedostatky neodstraní. 
 

Projednání návrhu na odsvěření nemovitého majetku městské části Brno-Královo Pole bez souhlasu této 
městské části je možné jedině za zákonem stanovených podmínek. Bytový odbor MMB proto vyzval dne 
24.8.2022 městskou část Brno-Královo Pole k vyjádření se k návrhu nájemců bytů a ke skutečnostem, které 
uvedli ve svém podání, ale i ke sdělení dalších důležitých informací o nakládání se svěřeným majetkem. 
 

Do předmětného bytového domu s ohledem na skutečnost, že je určen k prodeji, nebylo investováno, byla 
prováděna pouze běžná údržba a nutné opravy pro zabezpečení funkcí domu. 
 

Z materiálu MČ Brno-Královo pro schůzi Rady MČ Brno-Královo Pole v září 2022 citujeme: 

Strana 4 / 9



 

 

„V roce 2019 zajistila MČ Brno – Královo Pole výměnu kotlů, pro realizaci umístění etážového vytápění 
a zajištění ohřevu TUV. 
 
Nejednalo se o havárii, tj. nešlo tedy o situaci, která se nedala předvídat. BD se s ohledem na skutečnost, že 
byl dlouhodobě určen k prodeji, neopravoval, ani do něj ve srovnání s ostatním bytovým fondem nebylo obvykle 
investováno. Byla prováděna zejména běžná údržba a nutné opravy pro zabezpečení funkcí domu. Lze však 
konstatovat, že šlo o stav, který byl nutný řešit přednostně, s nutností zvážit okolnosti a rizika, zejména 
s předpokladem vzniku potencionálních škod na zdraví a na majetku a odpovědnosti MČ za ně. 
 
Výměna nevyhovujících plynových ohřívačů za plynové kondenzační kotle, dle návrhu odborné společnosti, 
byla provedena pro aktuální zabezpečení ohřevu teplé vody v jednotce s jeho pozdějším využitím pro 
následnou rekonstrukci bytu zahrnujícího zřízení etážového vytápění (stávající vytápění je řešeno plynovými 
kamny WAW). Byly provedeny i veškeré další práce spojené s instalací kotle ve společných částech budovy. 
Souhlas se zásahem do společné části budovy SV byl zajištěn. S ohledem na znění prohlášení vlastníka pro 
tuto budovu byla nově instalovaná komínová vložka v komínech součástí topné soustavy bytové jednotky a 
byla tedy i hrazena z prostředků MČ.  Provedení prací má povahu investice. 
Práce byly provedeny v bytových jednotkách na adrese v Brně,  
Purkyňova 1: č. 2517/1, 2517/3, 2517/4;  
Purkyňova 3: č. 1910/1, 1910/2, 1910/3, 1910/4, 1910/6;  
Purkyňova 5: č. 1911/1, 1911/2, 1911/4, 1911/5,  
Purkyňova 7: č. 1912/2 
v BD č. p./č. or. 1910, 1911, 1912, 2517/ 1, 3, 5, 7, který je součástí pozemku p. č. 
3717/1, 3719, 3721, 3722, vše v k. ú. Královo Pole, obec Brno, LV č. 10001. 
 
V roce 2019/2020 připravovala MČ Brno – Královo, jako tehdejší majoritní podílník SVJ, investiční akci týkající 
se stavebních úprav bytového domu Purkyňova 1, 3, 5, 7, Brno, - Výměna rozvodů ZTI a zajištění statiky domu 
ve společných částech budovy spravovaných SV Purkyňova 1, 3, 5, 7, Brno“, a investiční akci „BD Purkyňova 
1, 3, 5, 7, - výměna rozvodů ZTI, včetně koupelen a kuchyní a zařízení etážového topení v bytových jednotkách 
ve vlastnictví statutárního města Brna“. 
Vzhledem k tomu, že mezi MČ Brno – Královo Pole a Společenství vlastníků Purkyňova 1, 3, 5, 7 Brno, IČO: 
07305842 nedošlo ke shodě a ze strany Společenství nedošlo k podpisu již přichystané Smlouvy o zhotovení 
projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a souvisejících služeb týkajících se výše uvedených 
oprav, byla tato chystaná investiční akce počátkem roku 2021 zrušena.  
 
Vyjádření Odboru správy bytového a nebytového fondu ÚMČ Brno-Královo Pole k údrržbě a opravám 

Neřešené vytápění bytu – v celém domě měla být provedena příprava na ústřední topení, práce však byly 
přerušeny, neboť z důvodu prodeje domu se do něj za strany SMB už nemělo investovat. Dále uvádím 
jednotlivé případy, které jsme dohledali: 
• Purkyňova 5, byt č. 1 – nájemce  – NS na dobu neurčitou, v bytě 2+1 bydlí 2 osoby, p  

měla špatné WAW, provedena výměna WAW na základě mé objednávky č.OBJ2022/64 ze dne 07.03.2022. 
• Purkyňova 5, byt č. 2 – nájemce – NS na dobu určitou do 31.12.2023. V bytě fyzicky nebydlí 

(aktuálně prý pečuje o nemocnou matku), byt užívá její  výměnu WAW a úpravu 
bytu (výměna kuch. linky) žádal v zastoupení bratr pan Byt je částečně opraven 
(nová kuch. linka, pokoj také přizpůsoben bydlení – elektrický přímotop).  Byli v minulosti vytopeni sousedy. 
Proto i žádali o výměnu kuch. linky. 

• Purkyňova 5, byt č. 5 – nájemce – NS na dobu neurčitou, 2+1, počet osob na služby 1. Myslíme, 
že v bytě nikdo nebydlí (vypadá neosobně, čistě, ale „rozpracovaně“, jakoby přerušené práce na 
rekonstrukci). Do bytu pravidelně dochází p. jsme nikdy neviděli, nepřebírá poštu. 
Veškerá podání a žádosti řeší paní atka  na základě plné moci. 

1. Nesouhlas s opravami po vytopen  evidujeme jednu žádost o opravu bytu po vytopení od paní 
která byla vytopena sousedem. Opravy byly provedeny roce 2020  

 a to vč. výměny kuch. linky. 
2. Sporné vyúčtování služeb: V roce 2020 reklamovala vyúčtování služeb pan  a pan

(pozůstalá po zemřelém p.  úmrtí k 31.08.) u tehdejšího správce Prodomia, vyřešeno. V roce 
2021 reklamovala vyúčtování služeb paní  řeší se dodnes, neboť návrhy na narovnání a opravu jsou 
ze strany paní ignorovány, z její strany není vůle se dohodnout. 

3. Informace k nájemním smlouvám o nájmu bytů – máme celkem 10 nájemních smluv (dále jen NS) ve čtyřech 
vchodech, z toho jedna NS je na dobu určitou a 9 na dobu neurčitou. Seznam nájemníků posílám pro info 
v příloze, kvůli GDPR zde souhrn pro jednotlivé vchody: 
• Purkyňova 1 – 4 NS 

• Purkyňova 3 – 2 NS 

• Purkyňova 5 – 3 NS 

Strana 5 / 9



 

• Purkyňova 7 – 1 NS 
4. Informace o poskytování náhradních bytů: 

• 20R43/28 ze dne 04.11.2020 – bytová náhrada neschválena
• dne 22.02.2021 – nesouhlas s úpravami bytu, schválena bytová náhrada pro 

nabídnuty 3 byty, na nabídku nereagovali  
• 22R66/52 ze dne 12.01.2022 – bytová náhrada schválena p.  p.  (také 

žádala o topení WAW). Fyzicky jim na základě usnesení 22R66/52 zatím žádný byt nabídnut nebyl, 
protože nebyl žádný volný k dispozici kvůli ukrajinské krizi (řešily se byty pro ukrajinské uprchlíky). 

5. Informace ke správě a údržbě bytových jednotek ve vlastnictví statutárního města Brna – provádí se pouze 
šetření v bytech a řeší se havarijní opravy. Velké opravy a investice v domě se nerealizují z úrovně městské 
části, protože je to v kompetenci SVJ. Revize jsou nyní též v kompetenci SVJ.“ 

 

Kancelář tajemníka ÚMČ Brno-Královo Pole dne 4. 1. 2023 zaslala na základě žádosti Magistrátu města Brna 
o vyjádření k návrhu nájemců bytových jednotek v domovním celku Purkyňova 1,3,5,7 na odsvěření ze správy 
městské části Brno-Královo Pole usnesení č. 22Z2/9 ze 2. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-

Královo Pole, konaného dne 14. 12. 2022, kterým Zastupitelstvo MČ Brno-Královo Pole doporučuje 

kompetentním orgánům statutárního města Brna neschválit odnětí svěřeného majetku městské části Brno-

Královo Pole ve smyslu čl. 75 odst. 6 Statutu města Brna ve vlastnictví statutárního města Brna v budově č. p. 
1910, 1911, 1912, 2517 – Purkyňova 1,3,5,7, Brno, na pozemku p. č. 3717/1, 3719, 3721, 3722 v k. ú. Královo 
Pole, obec Brno, ze správy městské části Brno-Královo Pole, a to bytových jednotek č.: 2517/1, 2517/2, 2517/3, 

2517/4, 2517/6, 1910/2, 1910/4, 1910/6*, 1911/1, 1911/2, 1911/5, 1912/2.  

Hlasování aklamací: pro 19, proti 0, zdrželo se 6; usnesení bylo přijato. 
 

*v listopadu 2022 došlo k převodu vlastnictví jednotky č. 1910/6 v domě Purkyňova 3 na základě kupní smlouvy 
č. SML/269/2022 ze dne 19.10.2022 (řízení v KN zn. V-21206/2022) 

 

Bytový odbor MMB dopisem ze dne 7.2.2023 vyzval ÚMČ Brno-Královo Pole k projednání dalšího záměru 
s dosud neprodanými bytovými jednotkami na základě vyhodnocení stavebnětechnického stavu jednotek a 
celkového stavu budovy (společných částí domu spravovaných SVJ), nákladů na uvedení bytových jednotek 

do uspokojivého technického stavu a schopnosti prosadit záměry městské části týkající se společných částí 
budovy ve SVJ. 

 

Odbor správy bytového a nebytového fondu ÚMČ Brno-Královo Pole dopisem ze dne 4.4.2023 sdělil, že na 8. 

zasedání Rady MČ Brno-Královo Pole dne 22.3.2023, usnesením č. 23R8/28 souhlasila s pokračováním 
prodeje bytových jednotek č. 2517/1, 2517/2, 2517/3, 2517/4, 2517/6, 1910/2, 1910/4, 1911/1, 1911/2, 1911/5, 

1912/2, vymezených dle zákona o vlastnictví bytů v budově č. p. 1910, 1911, 1912, 2517 na parcelách č. 
3717/1, 3719, 3721, 3722, zapsaných v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský 
kraj, Katastrálním pracovištěm Brno-město, na LV č. 5969, pro obec Brno, katastrální území Královo Pole, a to 
dle Postupu města při prodeji bytového fondu. 
 

Bytový odbor MMB má za to, že s ohledem na skutečnosti, že není dán souhlas městské části Brno-Královo 
Pole s odsvěřením a nejsou naplněny zákonné důvody pro odsvěření majetku městské části Brno-Královo Pole 
dle ust. § 132 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, bez 
souhlasu této městské části, neboť nebylo zjištěno, že by tato městská část hospodařila se svěřeným majetkem 
v rozporu v právními předpisy, je navrhováno návrhu nájemců nevyhovět.  
 

Stanoviska dotčených orgánů: 
 

MČ Brno-Královo Pole: 
Odbor správy bytového a nebytového fondu ÚMČ Brno-Královo Pole dopisem ze dne 4.4.2023 sdělil, že na 8. 
zasedání Rady MČ Brno-Královo Pole dne 22.3.2023, usnesením č. 23R8/28 souhlasila s pokračováním 
prodeje bytových jednotek č. 2517/1, 2517/2, 2517/3, 2517/4, 2517/6, 1910/2, 1910/4, 1911/1, 1911/2, 1911/5, 
1912/2, vymezených dle zákona o vlastnictví bytů v budově č. p. 1910, 1911, 1912, 2517 na parcelách č. 
3717/1, 3719, 3721, 3722, zapsaných v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský 

Strana 6 / 9



 

kraj, Katastrálním pracovištěm Brno-město, na LV č. 5969, pro obec Brno, katastrální území Královo Pole, a to 
dle Postupu města při prodeji bytového fondu. 
 

Komise bydlení RMB  
projednala na svém R9/KB/11. zasedání dne 24. 4. 2023, bod 8. Materiál předložen bez variant.  
Hlasování: 8-pro, 0-proti, 1-se zdržel/z 13 členů 
Usnesení bylo přijato 
 

In
g.

 K
ví

ča
la

 

B
c.

 K
re

js
a
 

Bc
. B

en
eš

ov
á 

Iv
o

 B
o

ro
v

ec
 

P
h

D
r.

 H
av

líč
ek

 

M
gr

. J
ílk

ov
á 

M
gr

. M
al

ík
ov

á 

Pe
tr 

Ša
fa

řík
 

In
g

. 
T

rl
lo

 

V
oj

tě
ch

 V
aš

ák
 

B
c.

 K
m

en
t 

Jiř
í I

de
s 

Ph
D

r. 
Ši

m
eč

ek
 

pro omluven pro pro zdržel se pro pro omluven omluven pro pro omluven pro 

 

Komise majetková RMB  
projednala na svém R9/KM/09. zasedání dne 27.4.2023, bod 4. Materiál předložen bez variant. 
 

Hlasování: 12 - pro, 0- proti, 0 - se zdržel 
Členové komise majetkové RMB hlasováním doporučili ke schválení usnesení. 
Usnesení bylo přijato 
 

 
Rada města Brna  

projednala na své R9/031. schůzi dne 10. 5. 2023, bod 32.  
Hlasováno bylo bez rozpravy. Schváleno jednomyslně 8 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

M
g

r.
 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

 B
c
. 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro ---- ---- ----- pro 

 

M
g

r.
 J

o
s
e
f 

H
a
lu

z
a

 

L
u
d
m

ila
 

O
ul

eh
lo

vá
 

M
a

rt
in

 B
ry

m
 

B
c
. 
P

a
tr

ik
 

D
ol

ež
al

 

In
g
. 
P

e
tr

 

H
a
v
e
lk

a
 

To
m

áš
 H

ej
l 

M
gr

. O
nd

ře
j 

H
ýs

ek
 P

h.
D

. 

M
g

r.
 J

it
k
a
 

Iv
ič

ič
ov

á 

J
U

D
r.

 M
ic

h
a
l 

M
a

re
k
 

In
g
. 

R
o
m

a
n
 

Va
ši

na
 

In
g
. 

D
a
v
id

 T
rl
lo

 

M
g

r.
 B

c
. 
M

a
re

k
 

V
is

k
o
t 

M
g

r.
 M

a
re

k
 

Šl
ap

al
 

pro  pro -- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Strana 7 / 9



(Kbóňiů) k. ú. Královo Pole 
  

  

  

„JBYS 

  vT2 
B — | . : ; 

LL 
3725/1 

/4 
A 

  

   

: 

| 

A
 

|       
RŮJAN: © ČÚZK, Katastr: © ČŮZK 

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY 

  

 

Strana 8 / 9



  

   
; K E 

r——e—————ě—n Magistrát města i MAGIGÝRÁT MĚSTA BRNA 
i nadatelna je: Kanoslář tajemníka 

Dominikánské nám č. 1 I o 7 | imě 7 b "U" 2022 | g E ap. 909 Došlo dně: „2 JM 22 

Brno ie =) -b6- PBĚL | x 106 i 8 Číslo jedn. : (=   
     

    

e
r
 

Brno 5. 8. 2022 

Podnět: 

Odsvěření zbývajících obecních bytů svěřených MČ Královo Pole do správy. 

k projednání do RMB 10. 8. 2022 

Vzhledem k tomu, že máme dlouhodobé problémy se správou BJ Purkyňova 1 — 7, Brno, spravované MČ Králova Pole na což 

jsme několikrát upozorňovali, naposledy na schůzce s náměstke náměstke e 1. 6. 2022, žádáme MMB 

o odsvěření zbývajících BJ. 

Za dané situace momentálně nevidíme jiné východisko než odsvěření zbývajících BJ, neboť městská část Brno - Královo Pole při 

jeho správě zcela evidentně a dlouhodobě porušuje právní předpisy. Z toho jen krátce uvádíme: 

- Porušování právních předpisů při vyúčtování služeb skončilo předžalobní výzvou. 

- Nesouhlas s opravami po vytopení nájemníkem. 

- © Řešení topení v BJ skončilo neúspěšně. 

- Nabídky na odkup BJ obsahuji stále nepravdivé údaje. 

BD je celkově velmi zanedbaný (postaven 1949) a ještě popraskaný stavbou VMO.Část BJ je zprivatizovaná. Dovoluji si 

připomenout, že pokud má MMB historický závazek k BD Ibsenova, tak by to mělo být stejné k Purkyňove. Myslím tím privatizaci, 

která byla od počátku zpackaná a nikdo ji nedokázal na MČ dořešit. Doplatili na to jen a jen nájemníci, kteří si BJ opravují 

z vlastních peněz. 

V příloze předkládáme komunikaci nájemníků s MČ, rozhodnutí RMČ — mnohdy nepochopitelná a odporující zákonu 128/2000 

Sb. , a Statutu města Brna, maily nájemníků , abyste si mohli udělat reálný obrázek, co prožíváme. Nájemníci ve zbývajících BJ 

nejsou ani neplatiči, ani problémový. S SVJ nemají nic společného. O obecní BJ se má starat MČ, protože je má ve správě. Že 

SVJ nemá peníze jak přednesla pí. Starostka na ZMB 21. 6. 2022, by němělo nijak brzdit MČ, aby se o zbylé BJ nestarala s péčí 

řádného hospodáře. 

Obracím se na Vás, a žádáme Vás o projednání odsvěření a převedení zbývající BJ do správy MMB jako vlastníka. | když bude 

pouze jedno ZMB v září, trváme na projednání. 

V Brně dne 5. 8. 2022 

Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 

MMB/0406362/2022 

file Přío uh: 

      

ll 

      

|   

            

  

      

| 

      

  

  

|   

    

mmb1es83267802 Doručeno: 08.08.2022 

Přílohy: 

Nikl 4 listy 

Král 8 listů 

Maily 4 listy 

Ostatní 4 listy  Strana 9 / 9


